
 
 

Uchwała Nr XV/109/2025 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 30 maja 2025 r.  

 

w sprawie określenia zasad przyznawania dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Miasta i Gminy Mordy, stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.90t ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 

roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), Rada Miejska w Mordach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady przyznawania dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta 

i Gminy Mordy, stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Mordy. 

§ 2 

Stypendia przyznawane są w dwóch kategoriach: 

1) za wysokie wyniki w nauce, 

2) za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne. 

§ 3 

1. Stypendia za wysokie wyniki w nauce są przyznawane uczniom, którzy spełniają co 

najmniej jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) osiągają wysokie wyniki w nauce (za ostatni semestr nauki poprzedzający złożenie 

wniosku uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości minimum 

5,10), 

2) są laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych na szczeblu powiatowym (od I do 

III miejsca), wojewódzkim (od I do III miejsca) lub ogólnopolskim, 

2. Stypendia za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne są przyznawane uczniom 

spełniającym co najmniej jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) są laureatami olimpiad lub konkursów w dziedzinach artystycznych lub zawodach 

sportowych na szczeblu powiatowym (od I do III miejsca), wojewódzkim (od I do III 

miejsca) lub ogólnopolskim, 

2) są finalistami lub zwycięzcami, bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia 

sportowe lub artystyczne o charakterze międzynarodowym. 

 

§ 4 

1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) instytucje kultury, kluby i stowarzyszenia sportowe, rodzice lub prawni opiekunowie 

ucznia,  

3) osoby prowadzące pozaszkolne koła zainteresowań. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

w terminie do 7 dni po zakończeniu I półrocza oraz w terminie do 7 dni po zakończeniu 

II półrocza. 

3. Do wniosku dołącza się: 

1) zaświadczenie dyrektora o ocenach w przypadku stypendiów naukowych, 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

 



 
 

§ 5 

Minimalna wysokość stypendium wynosi: 

1) za wysokie wyniki w nauce – 200 zł, 

2) za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne – 200 zł. 

 

§ 6 

Stypendium wypłacane jest jednorazowo gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy 

w Mordach, w terminie 14 dni od ostatniego dnia składania wniosków do rąk rodzica lub 

prawnego opiekuna ucznia, bądź przekazywane jest przelewem na wskazany przez nich 

rachunek bankowy. 

§ 7 

Traci moc uchwała Nr XLVII/287/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26 czerwca 2018 

roku w sprawie: określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Miasta 

i Gminy Mordy. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


